با آن‌که مرکز فعالیت‌های حسین حلاج بغداد بود، اما منابع فکری او را باید خراسان دانست. و هیچ‌هم بعید نیست که حلاج از تبار خراسانیان نبوده باشد.

برخی از پژوهش‌گران ایرانی او را از طور یکی از توابع بیضا می‌دانند. علی میر فطروس دانشمند ایرانی می‌نویسد که: «آن‌چه که از منابع تاریخی به دست می‌آید، این است که «حسین بن منصور حلاج در سال ۲۴۴ هجری (۸۵۸ م) در (طور) تولد یافته است. او از نواده‌ی یک ایرانی زرتشتی به نام (ابو ایوب شهاب) می‌باشد.»^۳

اما ابن ندیم در الفهرست می‌نویسد که: نامش حسین بن منصور، و در باره‌ی شهر و محل نشو نمایش اختلاف است، بعضی او را از خراسان، و بعضی از نیشاپور، و بعضی از مرو، و بعضی از طالقان، و بعضی از اصحابش او را از ری، و دسته‌ی دیگر او را از کوهستان دانسته‌اند.^۴